

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	令和2年度 鶴田ダム流木塵芥等処理その他工事
工事地名	鹿児島県薩摩郡さつま町神子地先外

2. 工事内容

1) 発注年月	令和2年7月	12) 設計年月	令和2年6月
2) 事務所名	鶴田ダム管理所	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2089770001	14) 単価適用年月	2020年7月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2020年7月
5) 変更回数	1回	16) 前請負工事費	
6) 主工種	河川維持工事	17) 前請負代金額	40,370,000
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	243日間 自 令和2年8月1日 (当初) 至 令和3年3月31日 (1回変更) 至 令和3年3月31日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	鹿児島県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	宮之城	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	鶴田ダム	22) 処分費等	0
		23) 公告日	令和2年6月2日

3. 予算科目

1) 予算科目： 河川整備事業費 河川整備事業費 河川整備事業費 河川整備事業費	2) 目： 堰堤維持費 堰堤維持費 河川維持修繕費 堰堤維持費	3) 目の細分： 工事費 工事費(未済) 工事費(未済) 工事費(緊急)	4) 事業名：
--	---	--	---------

設計内訳書

工事名	令和2年度 鶴田ダム流木塵芥等処理その他工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川維持			1		21,099,228				
		式	1		33,993,217	1	12,893,989		
除草工			1		371,419				
		式	1		312,712	1	-58,707		
除草工			1		371,419				
		式	1		312,712	1	-58,707		
除草(複合)			400	97.69	39,076			単-1号	
		m2	400	97.69	39,076	0	0		
除草(複合)			5,100	59.83	305,133			単-2号	
		m2	4,200	59.83	251,286	-900	-53,847		
運搬(除草)			1,000	2.91	2,910			単-3号	
		m2	1,000	2.91	2,910	0	0		
運搬(除草)			4,500	5.4	24,300			単-4号	
		m2	3,600	5.4	19,440	-900	-4,860		
構造物補修工			1		173,861				
		式	0		0	-1	-173,861		
欠損部補修工			1		173,861				
		式	0		0	-1	-173,861		
欠損部補修			1		173,861			内-1号	
		m3	0		0	-1	-173,861		
清掃工			1		17,951,470				
		式	1		30,495,238	1	12,543,768		
塵芥処理工			1		17,951,470				
		式	1		30,495,238	1	12,543,768		

設計内訳書

工事名	令和2年度 鶴田ダム流木塵芥等処理その他工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
湖面塵芥集積			m3	1,500 1,640	2,335 2,335	3,502,500 3,829,400			単-5号
湖面塵芥集積			t	0 797	0 8,192	0 6,529,024	140 797	326,900 6,529,024	単-6号
荷揚・積込			m3	1,500 1,640	2,624 2,624	3,936,000 4,303,360			単-7号
荷揚・積込			t	0 797	0 8,853	0 7,055,841	140 797	367,360 7,055,841	単-8号
運搬			m3	1,500 1,640	598.6 598.6	897,900 981,704			単-9号
運搬			m3	50 0	979 979	48,950 0	140 -50	83,804 -48,950	単-10号
運搬			台	0 2,299	0 3,391	0 7,795,909			単-11号
分別作業			m3	430 0	14,817 14,817	6,371,310 0			単-12号
焼却処理			m3	430 0	4,547 4,547	1,955,210 0	-430	-6,371,310 -1,955,210	単-13号
不燃物等積込・運搬			m3	100 0	8,181 8,181	818,100 0			単-14号
処分費	廃プラ		m3	100 0	4,215 4,215	421,500 0	-100	-818,100 -421,500	単-15号
応急処理工			式	1 1		2,592,853 3,185,267			
							1	592,414	

設計内訳書

工事名	令和2年度 鶴田ダム流木塵芥等処理その他工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
応急処理作業工			1		2,592,853				
		式	1		3,185,267	1	592,414		
応急処理(労務)			1		1,681,216			内-2号	
		式	0		0	-1	-1,681,216		
応急処理(労務)			0		0			内-3号	
		式	1		117,685	1	117,685		
応急処理(機械)			1		883,595			内-4号	
		式	0		0	-1	-883,595		
応急処理(機械)			0		0			内-5号	
		式	1		465,616	1	465,616		
応急処理(材料)			1		28,042			内-6号	
		式	0		0	-1	-28,042		
応急処理(作業)			0		0			内-7号	
		式	1		2,601,966	1	2,601,966		
撤去物処理工			1		9,625				
		式	0		0	-1	-9,625		
運搬処理工			1		9,625				
		式	0		0	-1	-9,625		
殻運搬	コンクリート殻(無筋)		1	6,459	6,459			単-16号	
		m3	0	6,459	0	-1	-6,459		
殻処分	コンクリート殻(無筋)		1	3,166	3,166			単-17号	
		m3	0	3,166	0	-1	-3,166		
直接工事費			1		21,099,228				
		式	1		33,993,217	1	12,893,989		

設計内訳書

工事名	令和2年度 鶴田ダム流木塵芥等処理その他工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		1,925,913				
			1		2,983,758	1	1,057,845		
共通仮設費		式	1		273,192				
			1		406,697	1	133,505		
現場環境改善費(率計上)		式	1		273,192				
			1		406,697	1	133,505		
共通仮設費(率計上)		式	1		1,652,721				
			1		2,577,061	1	924,340		
純工事費		式	1		23,025,141				
			1		36,976,975	1	13,951,834		
現場管理費		式	1		8,034,739				
			1		12,359,626	1	4,324,887		
工事原価		式	1		31,059,880				
			1		49,336,601	1	18,276,721		
一般管理費等		式	1						
			1						
工事価格		式	1						
			1						
消費税相当額		式	1						
			1						
工事費計		式	1						
			1						

1/0m3当たり内訳書

印刷日時：2021/01/21 09:41:24

欠損部補修

第 1号内訳書

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
モルタル練	高炉 1:2 全ての費用		1	40,260	40,260			CB240060
		m 3	1	40,260	40,260	0	0	
コンクリートはつり	3cm以下 全ての費用		33.3	4,451	148,218			CB224250
		m 2	33.3	4,451	148,218	0	0	
人力積込	コンクリート塊		1	3,717	3,717			CB210830
		m 3	1	3,717	3,717	0	0	
合 計					173,861			
					0		-173,861	

一式当たり内訳書

印刷日時：2021/01/21 09:41:24

応急処理(労務)

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

第 2号内訳書

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
普通作業員			100	18,585	1,858,500			
		人	100	18,585	1,858,500	0	0	
合 計					1,681,216			
					0		-1,681,216	

一式当たり内訳書

印刷日時：2021/01/21 09:41:25

応急処理(労務)

第 3号内訳書

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
普通作業員			0	0	0			
		人	7	18,585	130,095	7	130,095	
合計					0			
					130,095		130,095	
変更積算金額					0			
					117,685		117,685	円/式

一式当たり内訳書

印刷日時：2021/01/21 09:41:25

応急処理(機械)

第 4号内訳書

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
バックホウ(クローラ) [標準]	排ガス型(第2次) 山積0.28m3		30	6,869	206,070			
		時間	30	6,869	206,070	0	0	単一 28号
バックホウ(クローラ) [標準]	排ガス型(第2次) 山積0.8m3		30	10,620	318,600			
		時間	30	10,620	318,600	0	0	単一 29号
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2t積級 タイヤ損耗費(良好)		15	5,276	79,140			WYB00004
		時間	15	5,276	79,140	0	0	単一 30号
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4t積級 タイヤ損耗費(良好)		15	6,014	90,210			WYB00007
		時間	15	6,014	90,210	0	0	単一 31号
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10t積級 タイヤ損耗費(良好)		30	9,425	282,750			WYB00011
		時間	30	9,425	282,750	0	0	単一 32号
合 計					883,595			
					0		-883,595	

一式当たり内訳書

印刷日時：2021/01/21 09:41:25

応急処理(機械)

第 5号内訳書

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
バックホウ(クローラ) [標準]	排ガス型(第2次) 山積0.28m3		0	0	0			
		時間	12	6,869	82,428	12	82,428	単一 33号
バックホウ(クローラ) [標準]	排ガス型(第1次) 山積0.45m3		0	0	0			
		時間	16	7,717	123,472	16	123,472	単一 34号
掘み装置	開口幅1700~2000 爪幅400~750mm		0	0	0			
		時間	4	568	2,272	4	2,272	単一 35号
バックホウ(クローラ) [標準]	排ガス型(第二次) 山積0.13m3		0	0	0			WYB00018
		時間	48	1,275	61,200	48	61,200	単一 36号
バックホウ(クローラ) [標準]	排ガス型(第二次) 山積0.08m3		0	0	0			WYB00014
		時間	24	4,147	99,528	24	99,528	単一 37号
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2t積級 タイヤ損耗費(良好)		0	0	0			WYB00015
		時間	0	5,276	0	0	0	単一 38号
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4t積級 タイヤ損耗費(良好)		0	0	0			WYB00016
		時間	20	6,014	120,280	20	120,280	単一 39号
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10t積級 タイヤ損耗費(良好)		0	0	0			WYB00017
		時間	0	9,425	0	0	0	単一 40号
肩掛け式			0	0	0			WYB00019
		時間	8	3,192	25,536	8	25,536	単一 41号
合計					0			
					514,716		514,716	
変更積算金額					0			
					465,616		465,616	円/式

一式当たり内訳書

印刷日時：2021/01/21 09:41:25

応急処理(材料)

第 6号内訳書

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
再生クラッシュラン	RC-40		10	2,700	27,000			
		m 3	10	2,700	27,000	0	0	
人工張芝	ワラ付き 幅100cm		20	200	4,000			
		m 2	20	200	4,000	0	0	
合 計					28,042			
					0		-28,042	

一式当たり内訳書

印刷日時：2021/01/21 09:41:25

応急処理（作業）

第 7号内訳書

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
防草工			0		0			WYB00170
		式	1		2,876,345	1	2,876,345	単一 42号
合 計					0			
					2,876,345		2,876,345	
変更積算金額					0			
					2,601,966		2,601,966	円/式

1次単価表

						単価使用年月	2020.07	
						歩掛使用年月	2020.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	除草(複合)		単位	m2	数量	1	単価	97.69
						1		97.69
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
除草, 集草(人力), 梱包, 積込・荷卸(総合)		人力 梱包無し ダンプトラック(オンロード・タイヤセル・2t積級)			1	108	108	CB320070
			m 2	1		108	108	
	計						108	
	単価						108	
							108	円/m2

						単価使用年月	2020.07	
						歩掛使用年月	2020.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	除草(複合)		単位	m2	数量	1	単価	59.83
						1		59.83
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
除草, 集草(人力), 梱包, 積込・荷卸(総合)		肩掛式(ハッタ径255mm) 梱包無し ダンプトラック(オンロード・タイヤセル・2t積級) 無し			1	66.14	66.14	CB320070
			m 2	1		66.14	66.14	
	計						66.14	
	単価						66.14	
							66.14	円/m2

1次単価表

							単価使用年月	2020.07
							歩掛使用年月	2020.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	運搬(除草)		単位	m2	数量	1	単価	2.91
						1		2.91
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 2.5km以下 全ての費用		1	3.22	3.22	CB320050	
			m2	1	3.22	3.22		
計						3.22		
単価						3.22	円/m2	
						3.22		

							単価使用年月	2020.07
							歩掛使用年月	2020.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	運搬(除草)		単位	m2	数量	1	単価	5.4
						1		5.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 13.0km以下 全ての費用		1	5.98	5.98	CB320050	
			m2	1	5.98	5.98		
計						5.98		
単価						5.98	円/m2	
						5.98		

1次単価表

						単価使用年月	2020.07		
						歩掛使用年月	2020.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-5号	湖面塵芥集積		単位	m3	数量	1	単価	2,335	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
湖面塵芥集積				1	2,582	2,582	WYB00001		
			m3	1	2,582	2,582	単-18号		
計						2,582			
単価						2,582			
						2,582	円/m3		

						単価使用年月	2020.07		
						歩掛使用年月	2020.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-6号	湖面塵芥集積		単位	t	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
湖内塵芥集積				0	0	0	WYB00022		
			t	1	9,056	9,056	単-19号		
計						0			
単価						9,056			
変更積算単価						8,192	円/t		

1次単価表

							単価使用年月	2020.07
							歩掛使用年月	2020.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-7号	荷揚・積込		単位	m3	数量	1	単価	2,624
						1		2,624
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
荷揚・積込					1	2,901	2,901	WYB00003
				m3	1	2,901	2,901	単-20号
計							2,901	
単価							2,901	
							2,901	円/m3

							単価使用年月	2020.07
							歩掛使用年月	2020.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	荷揚・積込		単位	t	数量	0	単価	0
						1		8,853
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
荷揚・積込					0	0	0	WYB00020
				t	1	9,787	9,787	単-21号
計							0	
単価							9,787	
							0	
変更積算単価							9,787	円/t
							8,853	円/t

1次単価表

						単価使用年月	2020.07		
						歩掛使用年月	2020.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-9号	運搬		単位	m3	数量	1	単価	598.6	
						1		598.6	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
堆積塵芥収集（機械処理）		運搬のみ 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 無し 4.0km以下 持込 全ての費用			1	661.8	661.8	CB320720	
				m3	1	661.8	661.8		
計							661.8		
単価							661.8	円/m3	
							661.8		

						単価使用年月	2020.07		
						歩掛使用年月	2020.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-10号	運搬		単位	m3	数量	1	単価	979	
						1		979	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
堆積塵芥収集（機械処理）		運搬のみ 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 無し 11.5km以下 持込 全ての費用			1	1,083	1,083	CB320720	
				m3	1	1,083	1,083		
計							1,083		
単価							1,083	円/m3	
							1,083		

1次単価表

単-11号		運搬	単位	台	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水草運搬				0	0	0	WYB00006	
			台	1	3,749	3,749	単- 22号	
計						0		
						3,749		
単価						0		
						3,749	円/台	
変更積算単価								
						3,391	円/台	

単-12号		分別作業	単位	m3	数量	1	単価	14,817
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
分別作業				1	16,380	16,380	WYB00005	
			m 3	1	16,380	16,380	単- 23号	
計						16,380		
						16,380		
単価						16,380		
						16,380	円/m3	
変更積算単価								

1次単価表

						単価使用年月	2020.07	
						歩掛使用年月	2020.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一13号	焼却処理		単位	m3	数量	1	単価	4,547
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	焼却処理				1	5,027	5,027	WYB00012
			m3		1	5,027	5,027	単一 24号
	計					5,027		
						5,027		
	単価					5,027		円/m3
						5,027		

						単価使用年月	2020.07	
						歩掛使用年月	2020.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一14号	不燃物等積込・運搬		単位	m3	数量	1	単価	8,181
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	不燃物等積込・運搬	L=16.0km以下			1	9,044	9,044	WYB00008
			m3		1	9,044	9,044	単一 25号
	計					9,044		
						9,044		
	単価					9,044		円/m3
						9,044		

1次単価表

							単価使用年月	2020.07
							歩掛使用年月	2020.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	処分費	廃プラ	単位	m3	数量	1	単価	4,215
						1		4,215
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (m3)					1	4,310	4,310	WB020051
				m3	1	4,310	4,310	単-26号
産業廃棄物税		廃プラ			1	350	350	WYB00010
				m3	1	350	350	単-27号
計							4,660	
							4,660	
単価							4,660	円/m3
							4,660	

							単価使用年月	2020.07
							歩掛使用年月	2020.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	6,459
						1		6,459
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし 人力積込 無し 11.0km以下 全ての費用			1	7,141	7,141	CB227010
				m3	1	7,141	7,141	
計							7,141	
							7,141	
単価							7,141	円/m3
							7,141	

1次単価表

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
単-17号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,166
						1		3,166
処分費 (m3)			1	3,500	3,500	WB020051		
		m3	1	3,500	3,500	単-43号		
計					3,500			
					3,500			
単価					3,500	円/m3		
					3,500			

参考資料（1）

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	湖面塵芥集積	単位	m ³	数量	10	単価	2,582
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			0.35	18,585	6,504		
		人	0.35	18,585	6,504		
普通船員			0.82	22,365	18,339		
		人	0.82	22,365	18,339		
作業船（機械管理費）	和船 40PS		0.42	35.3	14		
		供用日	0.42	35.3	14	貸付	
ガソリン	レギュラー		8	120	960		
		L	8	120	960		
諸雑費（まるめ）			1		3		
		式	1		3		
計					25,820		
					25,820		
単価					2,582		
					2,582	円/m ³	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	湖内塵芥集積	単位	t	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			0	0	0		
		人	0.12	18,585	2,230		
普通船員			0	0	0		
		人	0.29	22,365	6,485		
作業船（機械管理費）	和船 40PS		0	0	0		貸付
		供用日	0.15	35.3	5		
ガソリン	レギュラー		0	0	0		
		L	2.8	120	336		
諸雑費（まるめ）			0		0		
		式	1		0		
計					0		
					9,056		
単価					0		
					9,056	円/t	

参考資料（1）

単一20号		荷揚・積込	単位	m ³	数量	10	単価	2,901
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第2次） 山積0.28m ³		3.9	6,869	26,789		
			時間	3.9	6,869	26,789	単一	28号
掴み装置		開口幅1700~2000爪幅400~750mm		3.9	568	2,215		
			時間	3.9	568	2,215	単一	44号
諸雑費（まるめ）				1		6		
			式	1		6		
計						29,010		
						29,010		
単価						2,901		
						2,901	円/m ³	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	荷揚・積込	単位	t	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第1次） 山積0.28m ³		0	0	0		
		時間	1.36	6,629	9,015	単一	45号
掴み装置	開口幅1700~2000爪幅400~750mm		0	0	0		
		時間	1.36	568	772	単一	35号
諸雑費（まるめ）			0		0		
		式	1		0		
計					0		
					9,787		
単価					0		
					9,787	円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	水草運搬	単位	台	数量	0	単価	0	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（一般）			0	0		0	
		人		0.06	22,575		1,354	
	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次）	山積0.45m3	0	0		0	
		時間		0.1	7,954		795	単一 46号
	ダンプトラックコンテナ			0	0		0	WYB00009
		時間		0.5	3,200		1,600	単一 47号
	計						0	
							3,749	
	単価						0	
							3,749	円/台

参考資料（1）

単-23号		分別作業	単位	m ³	数量	10	単価	16,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員				0.95	18,585	17,655		
			人	0.95	18,585	17,655		
軽作業員				5.4	15,855	85,617		
			人	5.4	15,855	85,617		
チェーンソー [ガソリンエンジン]		鋸長500mm 排気量0.060L		1.1	1,561	1,717		WYB00002
			日	1.1	1,561	1,717		単一 48号
バックホウ (クローラ) [標準]		排ガス型 (第2次) 山積0.28m ³		7.9	6,869	54,265		
			時間	7.9	6,869	54,265		単一 28号
掘み装置		開口幅1700~2000 爪幅400~750mm		7.9	568	4,487		
			時間	7.9	568	4,487		単一 44号
諸雑費 (まるめ)				1		59		
			式	1		59		
計						163,800		
						163,800		
単価						16,380		
						16,380		円/m ³

参考資料（1）

単-24号		焼却処理	単位	m ³	数量	10	単価	5,027
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.61	18,585	11,336	10	5,027
軽作業員			人	0.61	15,855	9,671		
灯油		白灯油 業務用	L	270	55.2	14,904		
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第2次） 山積0.28m ³	時間	1.93	6,869	13,257		単一 28号
掘み装置		開口幅1700~2000爪幅400~750mm	時間	1.93	568	1,096		単一 44号
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						50,270		
単価						5,027		
						5,027	円/m ³	

参考資料（1）

単-25号		不燃物等積込・運搬	L=16.0km以下	単位	m ³	数量	10	単価	9,044
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第2次） 山積0.28m ³			2.75	6,869	18,889		
				時間	2.75	6,869	18,889	単一	28号
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2t積級			13.5	5,300	71,550		
				時間	13.5	5,300	71,550	単一	49号
諸雑費（まるめ）					1		1		
				式	1		1		
計							90,440		
							90,440		
単価							9,044		
							9,044	円/m ³	

参考資料（1）

単-26号		処分費 (m ³)	単位	m ³	数量	単価	金額	摘要	
		名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
		処分費		廃プラ (株) 三宝保全	m ³	100	4,310	431,000	
		計						431,000	
		単価						4,310	円/m ³

単-27号		産業廃棄物税	単位	m ³	数量	単価	金額	摘要	
		名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
		産業廃棄物税		廃プラ (株) 三宝保全	m ³	1	350	350	
		計						350	
		単価						350	円/m ³

参考資料（1）

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0.28m3	単位	時間	数量	1	単価	6,869
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）			人	0.16	25,830	4,132		
軽油	1.2号		L	6.3	106	667		
バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0.28m3		時間	1	2,070	2,070		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,869		
単価						6,869	円/時間	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0.8m3	単位	時間	数量	1	単価	10,620
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	0.16	25,830		4,132	
軽油		1.2号	L	16	106		1,696	
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第2次） 山積0.8m3	時間	1	4,790		4,790	
諸雑費（まるめ）			式	1			2	
計							10,620	
単価							10,620	円/時間

参考資料（1）

						単価使用年月	2020.07	
						歩掛使用年月	2020.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-30号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級 タイヤ損耗費(良好)	単位	時間	数量	1	単価	5,276
						1		5,276
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級		1	5,276	5,276		
			時間	1	5,276	5,276	単一 50号	
計						5,276		
単価						5,276		
						5,276	円/時間	

						単価使用年月	2020.07	
						歩掛使用年月	2020.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-31号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級 タイヤ損耗費(良好)	単位	時間	数量	1	単価	6,014
						1		6,014
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級		1	6,014	6,014		
			時間	1	6,014	6,014	単一 51号	
計						6,014		
単価						6,014		
						6,014	円/時間	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級 タイヤ損耗費(良好)	単位	時間	数量	1	単価	9,425
						1		9,425
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級		1	9,425	9,425		
			時間	1	9,425	9,425	単- 52号	
	計					9,425		
						9,425		
	単価					9,425		
						9,425	円/時間	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0.28m3	単位	時間	数量	1	単価	6,869
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	0.16	25,830	4,132			
軽油	1.2号	L	6.3	106	667			
バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0.28m3	時間	1	2,070	2,070			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					6,869			
単価					6,869	円/時間		

参考資料（1）

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第1次） 山積0.45m3	単位	時間	数量	1	単価	7,717
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.16	25,830	4,132		
軽油		1.2号	L	9.2	106	975		
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第1次） 山積0.45m3	時間	1	2,610	2,610		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,717		
単価						7,717	円/時間	

参考資料（1）

							単価使用年月	2020.07
							歩掛使用年月	2020.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-35号	掘み装置	開口幅1700~2000爪幅400~750mm	単位	時間	数量		単価	568
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘み装置		開口幅1700~2000爪幅400~750mm	時間	1	568	568		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						568		
単価						568	円/時間	

							単価使用年月	2020.07
							歩掛使用年月	2020.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-36号	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第二次）山積0.13m3	単位	時間	数量		単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ（クローラ） [標準]		排出ガス対策型（第1次基準）山積0.13m3	日	1	10,200	10,200	単-53号	
計						0		
単価						10,200		
						0		
						1,275	円/時間	

参考資料（1）

							単価使用年月	2020.07
							歩掛使用年月	2020.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-37号	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第二次）山積0.08m3	単位	時間	数量	0	単価	0
						8		4,147
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型バックホウ（クローラ） [標準]		排出ガス対策型（第1次基準）山積0.08m3		0	0	0		
			日	1	33,180	33,180	単- 54号	
	計					0		
						33,180		
	単価					0		
						4,147	円/時間	

							単価使用年月	2020.07
							歩掛使用年月	2020.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-38号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2t積級 タイヤ損耗費(良好)	単位	時間	数量	0	単価	0
						1		5,276
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2t積級		0	0	0		
			時間	1	5,276	5,276	単- 55号	
	計					0		
						5,276		
	単価					0		
						5,276	円/時間	

参考資料（1）

							単価使用年月	2020.07
							歩掛使用年月	2020.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-39号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級 タイヤ損耗費(良好)	単位	時間	数量	0	単価	0
						1		6,014
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級		0	0	0		
			時間	1	6,014	6,014	単一 56号	
計						0		
						6,014		
単価						0		
						6,014	円/時間	

							単価使用年月	2020.07
							歩掛使用年月	2020.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-40号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級 タイヤ損耗費(良好)	単位	時間	数量	0	単価	0
						1		9,425
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		10 t 積級		0	0	0		
			時間	1	9,425	9,425	単一 57号	
計						0		
						9,425		
単価						0		
						9,425	円/時間	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	肩掛け式		単位	時間	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	草刈機 [肩掛式]	カッタ径230mm		0	0	0		
			日	1	25,540	25,540	単一	58号
	計					0		
	単価					25,540		
						0		
						3,192	円/時間	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	防草工		単位	式	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防草工		3号棟		0		0	WYB00173	
			式	1		581,245	単一 59号	
防草工		4号棟		0		0	WYB00175	
			式	1		671,490	単一 60号	
防草工		5号棟		0		0	WYB00177	
			式	1		518,665	単一 61号	
防草工		6号棟		0		0	WYB00179	
			式	1		1,104,945	単一 62号	
	計					0		
						2,876,345		
	単価					0		
						2,876,345	円/式	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		無筋コンクリート殻 (株)東郷建設	m ³	100	3,500	350,000		
計						350,000		
単価						3,500	円/m ³	

参考資料（2）

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	掘み装置	開口幅1700~2000爪幅400~750mm	単位	時間	数量	1	単価	568
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘み装置		開口幅1700~2000爪幅400~750mm	時間	1	568	568		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						568		
単価						568	円/時間	

参考資料（2）

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第1次） 山積0.28m3	単位	時間	数量	1	単価	6,629
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.16	25,830	4,132		
軽油		1.2号	L	6.3	106	667		
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第1次） 山積0.28m3	時間	1	1,830	1,830		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,629		
単価						6,629	円/時間	

参考資料（2）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0.45m3	単位	時間	数量	1	単価	7,954
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	0.16	25,830		4,132	
軽油		1.2号	L	9.2	110		1,012	
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第2次） 山積0.45m3	時間	1	2,810		2,810	
諸雑費（まるめ）			式	1			0	
計							7,954	
単価							7,954	円/時間

参考資料（2）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	ダンプトラックコンテナ	単位	時間	数量	0	1	単価	0	3,200
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラックコンテナ				0	0		0	WYB00013	
		時間		1	3,200		3,200		
計							0		
単価							3,200	円/時間	
							0		
							3,200		

参考資料（2）

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	単位	日	数量	1	単価	1,561
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー		3.2	120	384		
			L	3.2	120	384		
	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L		1.2	981	1,177		
			日	1.2	981	1,177		
	諸雑費 (まるめ)			1		0		
			式	1		0		
	計					1,561		
						1,561		
	単価					1,561		
						1,561	円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級					1		5,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	運転手 (一般)		人	0.17	22,575	3,837			
	軽油	1. 2号	L	3.8	106	402			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	1	1,000	1,000			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	61	61			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
	計					5,300			
	単価					5,300	円/時間		

参考資料（2）

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級					1		5,276
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	運転手 (一般)		人	0.17	22,575	3,837			
	軽油	1. 2号	L	3.8	106	402			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	1	1,000	1,000			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	37	37			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
	計					5,276			
	単価					5,276	円/時間		

参考資料（2）

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級					1		6,014
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	運転手 (一般)		人	0.17	22,575	3,837			
	軽油	1. 2号	L	5.8	106	614			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	1	1,510	1,510			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	53	53			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
	計					6,014			
	単価					6,014	円/時間		

参考資料（2）

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級					1		9,425
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	運転手 (一般)		人	0.17	22,575	3,837			
	軽油	1. 2号	L	11	106	1,166			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	時間	1	4,270	4,270			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	152	152			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
	計					9,425			
	単価					9,425	円/時間		

参考資料（2）

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	小型バックホウ（クローラ） [標準]	排出ガス対策型（第1次基準） 山積0.13m3	日			1	10,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（特殊）		人	0	25,830	0	
	軽油	1.2号	L	0	106	0	
	小型バックホウ（クローラ） [標準]	排出ガス対策型（第1次基準） 山積0.13m3	日	1	10,200	10,200	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					10,200	
	単価					10,200	円/日

参考資料（2）

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	小型バックホウ（クローラ） [標準]	排出ガス対策型（第1次基準） 山積0.08m ³	日	1		1	33,180
特殊作業員			人	1	25,305	25,305	
軽油		1.2号	L	0	106	0	
	小型バックホウ（クローラ） [標準]	排出ガス対策型（第1次基準） 山積0.08m ³	日	1	7,870	7,870	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						33,180	
単価						33,180	円/日

参考資料（2）

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級					1		5,276
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	運転手 (一般)		人	0.17	22,575	3,837			
	軽油	1. 2号	L	3.8	106	402			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	1	1,000	1,000			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	37	37			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
	計					5,276			
	単価					5,276	円/時間		

参考資料（2）

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級					1		6,014
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	運転手 (一般)		人	0.17	22,575	3,837			
	軽油	1. 2号	L	5.8	106	614			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	1	1,510	1,510			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	53	53			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
	計					6,014			
	単価					6,014	円/時間		

参考資料（2）

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級					1		9,425
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	運転手 (一般)		人	0.17	22,575	3,837			
	軽油	1. 2号	L	11	106	1,166			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	時間	1	4,270	4,270			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	152	152			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
	計					9,425			
	単価					9,425	円/時間		

参考資料（2）

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	草刈機 [肩掛式]	カッタ径230mm	単位	日	数量	単価	金額	単価	25,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員			人	1	25,305	25,305			
ガソリン		レギュラー	L	0	120	0			
草刈機 [肩掛式]		カッタ径230mm	日	1	230	230			
諸雑費 (まるめ)			式	1		5			
計						25,540			
単価						25,540	円/日		

参考資料（2）

						単価使用年月	2021. 1	
						歩掛使用年月	2021. 1	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-59号	防草工	3号棟	単位	式	数量	0	単価	0
						1	581,245	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防草工				0		0	WYB00174	
			式	1		581,245		
計						0		
						581,245		
単価						0		
						581,245	円/式	

						単価使用年月	2021. 1	
						歩掛使用年月	2021. 1	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-60号	防草工	4号棟	単位	式	数量	0	単価	0
						1	671,490	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防草工				0		0	WYB00176	
			式	1		671,490		
計						0		
						671,490		
単価						0		
						671,490	円/式	

参考資料（2）

						単価使用年月	2021. 1		
						歩掛使用年月	2021. 1		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一61号	防草工	5号棟	単位	式	数量	0	単価	0	
						1	518,665		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
防草工				0		0	WYB00178		
			式	1		518,665			
計						0			
						518,665			
単価						0			
						518,665	円/式		

						単価使用年月	2021. 1		
						歩掛使用年月	2021. 1		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一62号	防草工	6号棟	単位	式	数量	0	単価	0	
						1	1,104,945		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
防草工				0		0	WYB00180		
			式	1		1,104,945			
計						0			
						1,104,945			
単価						0			
						1,104,945	円/式		